^ Estado do Rio de Janeiro
|pÍS5|L CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

íssie
INDICAÇÃO N° 205 /2017 Em, 05 de junho de 2017.

SOLICITA AO EXMO SENHOR PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DO DECK MARÍTIMO DE
EMBARQUE E DESEMBARQUE DE PESCADORES
NO CANAL DO ITAJURÚ NO BAIRRO GAMBOA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

A Vereadora que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Senhor
Prefeito solicitando a construção do deck marítimo de embarque e desembarque de
pescadores no Canal do Itajurú no Bairro Gamboa.

Sala das Sessões, 5 de j imho-de 2017.

ALEXANük ÁüÒèJJ
SANTOS CODEÇO

readora- AutoraVi

JUSTIFICATIVA:

A construção do deck marítimo de pescadores, destinado ao embarque e desembarque
de pescadores na Gamboa é fundamental.

Local preferido por apaixonados por pesca ou por quem contempla uma bela vista de
nossa cidade, a construção do Deck do Pescador será mais um dos cartões-postais de Cabo
Frio, além de trazer mais conforto e segurança aos pescadores que utilizam este local
diariamente.

Assim, toma-se necessário que o Poder Executivo revitalize o local,
construindo um deck de embarque e desembarque. Proporcionando assim um píer adequado e
uma estrutura bem melhor para os pescadores e moradores.

Posto isto, queremos contar com a aprovação por parte dos nobres Vereadores e as
providências do Poder Executivo.